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14 lutego 2019

Uczcili 77. rocznicę powstania AK

Z okazji 77. rocznicy powstania Armii Krajowej, w Łopusznie odbyły się uroczyste
obchody, w których udział wziął Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego. Spotkanie ph. “Pokaż jAK ją kochasz” rozpoczęła msza święta w
intencji żołnierzy AK, odprawiona w kościele parafialnym w Łopusznie.

– Te niezwykłe uroczystości z udziałem mieszkańców Łopuszna są dowodem na to, że w
naszych małych ojczyznach pamięć o utworzeniu Armii Krajowej jest wciąż żywa, a postawy
patriotyczne nie są nam obce. Cieszę się, że jako członek Zarządu Województwa mogę brać
w nich udział – mówił Mariusz Gosek.

Uczestnicy wydarzenia wysłuchali Apelu Poległych przy tablicy pamiątkowej w Łopusznie,
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gdzie złożono wieńce i kwiaty.  Członek Zarządu Województwa Mariusz Gosek przekazał
również symboliczne podziękowania Stanisławowi Komisarczykowi, prezesowi oddziału
gminnego ŚZŻAK, za opiekę nad miejscami pamięci, organizację uroczystości patriotycznych
oraz stałe zaangażowanie w sprawy społeczne gminy Łopuszno.

Po czym w remizie łopuszańskiej Ochotniczej Straży Pożarnej miało miejsce widowisko
muzyczno-słowne oparte na twórczości żołnierzy Polski Podziemnej. Oprócz części
artystycznej odbyło się rozstrzygnięcie konkursów wiedzy o AK i Szarych Szeregach oraz
plastycznego i fotograficznego pt.”zAKochaj się w AK”.  Na zakończenie prelekcję na temat
działalności Armii Krajowej oraz Cichociemnych na terenie województwa świętokrzyskiego
wygłosił Mariana Wikiera, historyk, autor wielu publikacji, wicedyrektor Zespołu Szkół w
Stadnickiej Woli.

Organizatorem wydarzenia był łopuszański oddział Światowego Związku Armii Krajowej,
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych “Skała”, Stowarzyszenie Świętokrzyskie
Wspieranie Inicjatyw Twórczych oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Łopusznie.

Patronem honorowym wydarzenia była marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej
Bętkowski.
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